D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

               AVISO DE LICITAÇÃO

PAGINA ...................................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2015

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, torna

público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO:

contratação de empresa para prestação de serviço na realização e

animação das festividades de aniversário da cidade de Bernardo do

Mearim. ABERTURA: 21 de outubro de 2015 às 08:20 horas. O Edital

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro –

Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo

ser obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00

(cinquenta reais), através de DAM, ou sem ônus através de CD, PEN

DRIVE, oferecido pelo interessado. Informações complementares, no

mesmo endereço e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim

– MA. 29 de setembro de 2015. Izael Vieira da Silva. Secretário. CPF

864.148.013-72. Portaria nº 0201010/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2015

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Portaria nº 1159/MS, de

27/05/2014 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: escolha da

proposta mais vantajosa para aquisição de veículo, tipo pick-up, cabine

dupla 4 x 4 (Diesel). ABERTURA: 22 de outubro de 2015 às 08:30

horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel

Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às

12:00 horas, podendo ser obtido mediante o recolhimento da

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM, ou sem

ônus através de mídia, fornecida pelo interessado. Informações

complementares, no mesmo endereço e pelo telefone (99)3648-1184.

Bernardo do Mearim (MA), 30 de setembro de 2015.José Pereira

Barbosa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL: Lei n°

10.520/02, Portaria nº 1159/MS de 27/05/2014 e pela Lei n° 8.666/93 e

alterações. OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos para os

postos de saúde dos povoados Encantado e Caneleirinho.

ABERTURA: 23 de outubro de 2015 às 08:30 horas. RECURSO:

Portaria nº 1159/MS, de 27/05/2014 – Proposta nº

11424.507000/1140-02 e 11424.507000/1140-03. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – centro –

Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas, podendo ser obtido mediante o recolhimento da

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM ou sem

ônus através de mídia, fornecida pelo interessado. Informações

complementares, no mesmo endereço e pelo telefone (99) 3648-1184.

Bernardo do Mearim (MA), 1 de outubro de 2015. José Pereira

Barbosa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público

que fará licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL:

Lei n° 10.520/02, e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO:

Aquisição de equipamentos de informática para os postos de saúde

dos povoados Encantado e Caneleirinho. ABERTURA: 26 de outubro

de 2015 às 08:30 horas. RECURSO: Portaria nº 1159/MS, de

27/05/2014 – Proposta nº 11424.507000/1140-02 e

11424.507000/1140-03. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de

Licitação, na Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do

Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas,

podendo ser obtido mediante o recolhimento da importância de R$

50,00 (cinquenta reais), através de DAM ou sem ônus através de

mídia, fornecida pelo interessado. Informações complementares

poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (99) 3648

1184, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Bernardo

do Mearim (MA), 1 de outubro de 2015. José Pereira Barbosa.

Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público

que fará licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL:

Lei n° 10.520/02 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente para os postos de

saúde dos povoados Encantado e Caneleirinho. ABERTURA: 27 de

outubro de 2015 às 08:30 horas. RECURSO: Portaria nº 1159/MS, de

ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2015, PAG 01

  2

  ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2015

27/05/2014 – Proposta nº 11424.507000/1140-02 e

11424.507000/1140-03. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação,

na Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, podendo ser obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),

através de DAM ou sem ônus através de mídia, fornecida pelo

interessado. Informações complementares poderão ser obtidas no

mesmo endereço e pelo telefone (99) 3648 1184, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00 às 12:00 horas. Bernardo do Mearim (MA), 1 de

outubro de 2015.José Pereira Barbosa. Secretário.